AVISO DE REABERTURA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 10/2022
O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados que o EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO N° 10/2022, destinado a Seleção de 01 (uma) Organização da Sociedade Civil, sem fins lucrativos, regularmente
constituída, para prestar Serviços de Assistência Social e Acolhimento Provisório de pessoas em situação de Rua no
Município de Sapucaia do Sul, está sendo reaberto para inscrições até a data limite de 14/09/2022. O Edital estará à disposição
dos interessados, no seguinte endereço eletrônico: http://www.sapucaiadosul.rs.gov.br
Volmir Rodrigues
Prefeito Municipal
Nierison de Souza Machado
Diretor de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTINELA DO SUL
Protocolo: 2022000756603

MUNICIPIO DE SENTINELA DO SUL/RS. AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico n° 0026/2022. Abertura: Dia 25 de agosto de
2022 às 08h30min. Objeto: REGISTRAR PREÇOS UNITÁRIOS para AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES PARA
PADRONIZAÇÃO E IDENTIFiCAÇÃO DOS ESTUDANTES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS , a realizar-se através do Portal de
Compras Públicas, site: www.portaldecompraspublicas.com.br . Download do Edital no Portal www.portaldecompraspublicas.com.br
e no site do Município: www.sentineladosul.rs.gov.br . Informações Fone: ( 51) 3679.1082 . José Flávio Raphaelli Trescastro, Prefeito
Municipal.

MUNICIPIO DE SENTINELA DO SUL/RS. AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico n° 0027/2022. Abertura: Dia 25 de agosto de
2022 às 10h00min. Objeto: AQUISIÇÃO DE TOLDOS COM COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, PARA ESCOLAS E PRÉDIOS DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, a realizar-se através do Portal de Compras Públicas, site:
www.portaldecompraspublicas.com.br . Download do Edital no Portal www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município:
www.sentineladosul.rs.gov.br . Informações Fone: ( 51) 3679.1082 . José Flávio Raphaelli Trescastro, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
Protocolo: 2022000756599

O Município de Tenente Portela/RS, torna público abertura de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 33/2022, Processo
Licitatório nº 73/2022, objetivando aquisição Livros Literários para alunos da Rede Municipal de Ensino, Educação Infantil, Ensino
Fundamental e Infanto Juvenil. Início do recebimento das propostas dia 15/08/2022, às 14h. Fim do recebimento das propostas dia
02/09/2022, às 8h. Abertura dia 02/09/2022, às 9h. Edital disponível no site www.tenenteportela.rs.gov.br - Link: Licitações .
Tenente Portela/RS, 12 de agosto de 2.022. ROSEMAR ANTONIO SALA - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ
Protocolo: 2022000756586

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP N º 120/2022. A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos
interessados que às 14h30min do dia 06 de setembro de 2022 estará aberta a disputa de preços para a aquisição de bandeiras
do Brasil, do Rio Grande do Sul e do Município de Tramandaí para uso nas escolas do município e Secretarias da
Educação, de segurança, Transporte e Trânsito, de Saúde e Secretaria de Turismo e desporto  (toda documentação deverá
ser incluída junto ao sistema até as 13h30min do dia 06/09/2022 para verificação de conformidade com o Edital). Maiores
informações no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, sito à Avenida da Igreja, 346, 3° andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia
do Edital em nossa página na Internet, no endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção Portal da Transparência e/ou
Licitações, opção Licitações, opção Aviso de Editais, opção Editais de Chamada Pública, e/ou opção Portal da Transparência e/ou
licitações, opção Setor de Licitações (Aviso de Editais, Documentos, Download e Pregão).

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Protocolo: 2022000756590

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1 34 /2022 – Aquisição de Uniformes Completos para os Projetos Ametista e Renascer , às 14h, de 25
/08/2022. O EDITA L est á no Portal BLL e Portal da Transparência: www.riogrande.rs.gov.br. SCLC

Protocolo: 2022000756607

AVISO DE LICITAÇAO
Pregão Eletrônico 136/2022 - SMS – Aquisição de material permanente com instalação - Gerador . Abertura às 1 4:00 hs, de 25
/08/2022. O EDITAL está em www.riogrande.rs.gov.br e portal de Compras Eletrônicas: http//bllcompras.org.br. SCLC

Porto Alegre, Segunda-feira, 15 de Agosto de 2022 184Diário Oficial Nº 156